PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA  IBITINGA ri ___ 't 1-

Governo Inovador e liam

Ofício n2  306/2017
Ibitinga, 16 de Março de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

Ill 111111111111 1  111 1 I III
Protocolo Geral 0001078 2017

Data: 16103/2017 Horár o: 17:21
LealslatIvo • OFC 90/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Matheus Valentim Carvalho

sobre Concursos Públicos Municipais.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta

Câmara Municipal sob n 2  227/2017 (Requerimento n 9  27/2017) e informo que os últimos

concursos públicos realizados no município e ainda vigentes são:

a) Concurso n 2  01/2013 (auxiliar de creche, berçarista, telefonista, contador,

nutricionista, jardineiro, lombador, operador de máquinas leves);

b) Concurso n 2  01/2014 (almoxarife);

c) Concurso n 9  02/2014 (analista de contas, fiscal de obras e posturas, monitor de

transporte escolar, técnico em contabilidade);

d) Concurso n 2  01/2015 (monitor de práticas esportivas);

e) Concurso n2 02/2015 (servente, arquiteto e engenheiro civil);

f) Concurso n 2  03/2015 (procurador do município, professor de educação básica I,

professor de educação básica II);

g) Concurso n 9  01/2016 (psicólogo).

Segundo informações da Secretaria de Recursos Humanos já foram chamados

todos os aprovados nestes certamentes, de acordo com o número de vagas disponibilizadas

nos respectivos editais, com exceção da vaga para arquiteto que não foi preenchida e não

existe ainda previsão de chamada.

O Poder Executivo está analisando eventual criação e preenchimento por

concursos de novos cargos e a viabilidade financeira para realização dos certames e informará

oportunamente esta Casa de Leis.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2 Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1